Ecce ergo status Pampilonensis huius diocesis, qui ex // praefata relatione iam 
satis innotescit, quam EE.VV. exponendam iudicavi, et mei Pastoralis muneris et mihi 
commissi oneris villicatio patet. Quod vidimus oculis nostris et quod manus nostrae 
contrectaverunt, hoc annuntiamus EE.VV., Civitatis Hyerusalem potissimos et vigilan-
tissimos custodes, ut Sanctissimo Domino nostro, Ecclesia universalis Supremo Patri et 
Pastori, agrum hunc florescere ac optimum suavitatis odorem dare quanto citius nuntient 
supliciter rogo, ut quae sum Apostolicam Benedictionem mihi, ecclesiae meae et gregi 
meae curae commisso impertiatur, ut supplicent EE.VV humiliter etiam exoro, ut magis 
in dies de virtute in virtutem progrediens, florescat et crescat haec sua dioecesis. Deus 
ad multos et felices annos EE.VV. servetincolumes ad maiorem eius gloriam et Ecclesia 
suae donum.

Ex hac civitate Pampilonensi, pridie Kalendas Decembris, anni Domini 1749.
Emmi. Ac Revmi. Domini.
EE.VV. obsequentissimus servus et capellanus.
Gaspar, episcopus Pampilonensis.
Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales Sacrae Congregationis 

Concilii136.

121.

2) 1749, enero, 18. Pamplona.

Nombramiento de procuradores a José Martínez, presbítero y natural de 
Cárcar, a Agustín de Gastea, caballero de la orden militar de Santiago, y a Barto-
lomé de Olaran, otorgado por el obispo Gaspar Miranda y Argaiz para realizar la 
visita «ad limina», ante los testigos Cosme Pérez Bretón, Ignacio de Oria y Josefo 
de Arra, presbíteros y familiares del obispo, escrito por José Heladio Collado, no-
tario secretario.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. 4 fols. cosidos con hilo naranja (s.f.). Sello 
de placa. Latín. 

Cit. TELLECHEA IDÍGORAS, J. I., «La Diócesis de Pamplona en el siglo XVIII…», 
p. 94.

Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 
p. 410. 

136 Esta frase, que no aparece en la edición de José Ignacio Tellechea, consta en el ASV.
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In nomine Domine Amen. Praesenti publico instrumento cunctis patteat evident-
ter et sit notum quod anno a Nativitate Domini nostri Jesuchristi milessimo septingen-
tessimo quadragessimo nono, indictione duodecima, die vero decima octava mensis 
januarii, pontificatus autem sanctissimi in Christto patris et domini nostri Benedicti, 
divina providentia, papae XIV, anno eius decimo, in mei notarii publici et secretarii 
de camara, testiumque infrascriptorum praesentia personalitter constitutus Illmus. et 
Rmus. dominus D. Gaspar de Miranda et Argaiz, episcopus Pampilonensis, regiusque 
consiliarius, citra quorumqunque suorum procuratorum per eum hactenus quomodo-
libed constitutorum revocationem, omnibus melioribus via, iure, modo et causa qui-
bus melius, validius et eficatius de iure potuit, et debuit, fecit, constituit, creavit et 
solemniter ordinavit suos veros, certtos, legitimos et indubitatos procuratores, actores, 
factores, negotiorumque suorum infrascriptorum gestores ac nuntios spetiales et gene-
rales, ita tamen quod spetialitas generalitati non deroget, nec e contra et quod non sit 
melior conditio primitus occupantis, nec deterior subsequentis, sed quod unus eorum 
inceperit alter vero posit prosequi, mediare, finire et terminare, atque ad debitum finem 
et effectum perducere, videlicet D. Josephum Martínez, presbyterum huius dioecesis 
Pampilonensis dioecesanum ac naturalem et natum villae de Cárcar dioecesis eiusdem, 
et D. Augustinum Gastea, aequitem ordinis militaris Sancti Jacobi, et D. Bartholomeum 
de Olaran, abasentes tanquam / praesentes romanam Curiam, sequentes et quemlibet 
eorum in solidum specialiter ut ipsius Illmi. ac Rmi. domini episcopi Pampilonensis 
constituentis nomine et pro eo apud Sanctissimum Dominum nostrum et ad eius Sa-
cram Congregationem Emminentium cardinalium Concilii Tridentini ac Rituum et 
Ceremoniarum, aliasque quibus opus fuerit compareant et asserant Illmum. dominum 
constituentem a regia catholica maiestate Domini Philipi quinti felicis memoriae His-
paniarum regis catholici ad episcopatum Pampilonensem qui de iure patronatus regii 
existit, praesentatum fuisse, ac proinde iuxta constitutiones et santiones apostolicas post 
confirmationem per sanctissimum dominum nostrum Benedictum papam XIIII factam, 
limina Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli de urbe vissitare,